Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад № 3»

ПРИКАЗ
МАДОУ № 3
652560, г. Полысаево
ул. Шукшина, 28
тел. 5-45-90
От 18.12.2017 г № 321
О создании комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта  по обеспечению доступности для инвалидов

Во исполнение Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (далее Федеральный закон), телеграммы Губернатора Кемеровской области А.Г.Тулеева от 23.07.2013 № 439 «О создании доступной среды для инвалидов», распоряжения Администрации Кемеровской области  от 15.05.2013 № 389-р «О мероприятиях по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры», согласно отраслевым порядкам обеспечения доступности объектов и услуг, формирование паспорта доступности объекта и предоставляемых на нем услуг, а также разработки управленческих решений по повышению соответствующих показателей доступности для проведения обследования и паспортизации

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по проведению обследования и паспортизации объекта МАДОУ №3 и предоставляемых на нем услуг (далее - Комиссия);
2. Утвердить состав Комиссии:
Председатель – Шуварикова Т.В., заведующий;
Члены Комиссии:
Земцова О.П., старший воспитатель;
Брюхно М.Г., уполномоченный по правам участников образовательных отношений;
Нестеренко С.А., ответственный за Охрану труда;
Литвинова Е.В., заведующий хозяйством;
Мазуренко Л.Н., старшая медсестра;
Долгих Т.В., педагог-психолог (по согласованию).
3. Утвердить план-график проведения обследования и паспортизации объекта МАДОУ №3 (Приложение 1).
Отразить в плане-графике следующие этапы:
- подготовка к обследованию (в т.ч. подготовка документов: плана
участка, поэтажного плана здания или его части, плана эвакуации – для
определения маршрута движения маломобильных граждан);
- комиссионное обследование (выявление барьеров для маломобильных
граждан на определенном маршруте; при необходимости, выполнение замеров);
- оформление Паспорта доступности (с отражением в нем результатов
обследования, с оценкой доступности объекта и услуг);
- разработка и согласование управленческих решений;
-формирование Плана мероприятий по поэтапному повышению уровня доступности для инвалидов объекта и предоставляемых услуг («дорожной карты» объекта);
- утверждение Паспорта доступности заведующим МАДОУ №3;
- размещение информации о результатах паспортизации на сайте МАДОУ №3 и иных информационных ресурсах;
- представление (после утверждения заведующим МАДОУ №3) Паспорта доступности (или копии его) в Управление образования.
4. Организовать работу Комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта МАДОУ №3 и предоставляемых на нем услуг.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ №3                             Т.В. Шуварикова

С  приказом ознакомлены:
Земцова О.П.
Брюхно М.Г.
Нестеренко С.А.
Литвинова Е.В.
Мазуренко Л.Н.
Долгих Т.В.